
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  7  Reg.  Anno  2013  

 
 

Oggetto:  Affidamento incarico per collaudo statico Sciovia Cui Dariolo – CIG 
Z4B084C19D 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno undici del mese di gennaio dell’anno duemilatredici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 1, comma 381,  della Legge 24.12.2012, n.  228, con cui  è stato differito al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



         Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n.16 del 18.03.2011 è stato approvato 
il progetto definitivo dei lavori di costruzione sciovia monoposto in Loc. Cui Dariolo redatto 
dall’Ing. Francesco Belmondo dello studio BBE srl di Suda dell’importo di € 670.000=; 
 
   Che con determinazione n. 108 del 22.05.2012 l’appalto della progettazione esecutiva e 
costruzione della sciovia monoposto Cui Dariolo è stato aggiudicato alla Impresa LEITNER spa di 
Vipiteno per un importo di € 410.781,42= al netto del ribasso dello 12,30% oltre ad € 15.500,00= 
per progettazione esecutiva ed € 15.032,04= per oneri di sicurezza e quindi per complessivi € 
441.313,46=; 
 
   Che l’intervento è finanziato per € 100.500= con mutuo concesso dalla Cassa DDPP e per € 
569.500= con contributo regionale concesso dalla Direzione Regionale Turismo sui fondi della 
programma regionale Piemonte 2006; 
 
   Che i lavori sono iniziati in data 24.09.2012 e terminati in data 21.12.2012 come da certificazione 
della Direzione Lavori; 
 
   Rilevato che in relazione alla tipologia delle opere occorre effettuare collaudo statico della 
sciovia, a norma della Legge 05.11.1971 n. 1086 e del D.P.R. 22.04.1994 n.425 e smi; 
 
   Ritenuto doversi avvalere a tal fine dell’Ing. Stefano Chieu di Domodossola in possesso dei 
requisiti professionali richiesti il quale si è reso disponibile a svolgere la prestazione al compenso di 
€ 1.250= oltre a CNPAIA 4% ed   IVA 21%; 
 
   Visto il D.Lgs. n.163/2006 ed il relativo Regolamento di attuazione DPR 05.10.2010 n. 207 e smi; 
 
   Visto il D.Lgs. n.267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare per i motivi espressi in narrativa all’Ing.Stefano Chieu di Domodossola incarico 
per le operazioni di collaudo statico della sciovia monoposto in Loc. Cui Dariolo per un 
importo di € 1.250= oltre a CNPAIA 4% ed   IVA 21% per complessivi € 1.573,00=; 

2. Di dare atto che le spese di collaudo sono previste all’interno del quadro economico di spesa 
dell’intervento e finanziate con i fondi indicati in premessa con imputazione all’intervento 
2060201 cap.7 RP  del bilancio corrente;  

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio  
     F.to Dr.Antonella Salina 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data:  11.01.2013   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                    F.to       Sartori Paola 



 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 24.01.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  24.01.2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì 24.01.2013 
 

      
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 SALINA Dr. Antonella 
    

 
 

 
 
 

 
 
 


